
 

1 

Výpis usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 15. 
5. 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Výprachticích. 

 
Přítomni:  Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Ing. Vojtěch Chládek, Jan 

Koubek, Mgr. Jiří Formánek, Petr Skalický, Ing. Ing. Daniel Vávra, Petr Tomiška, 
Zbyněk Kristek 

 
Omluveni:  Vendula Indrová, Mgr. Hana Katzerová 
 
Usnesení č. 86/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující program veřejného 
zasedání: 
 

1/     Zahájení 
                            2/     Schválení programu jednání ZO  
                             3/     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
   4/     Zpráva starosty 
    5/ Projednání žádostí o dotace            
     6/ Projednání vyhlášení výběrových řízení 
              7/     Projednání smluv o právu provedení stavby   
                     8/ Různé   

    9/ Diskuze     
10/      Závěr 

Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   

 
 

Usnesení č. 87/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli zápisu Daniela Vávru 
a Zbyňka Kristka a zapisovatelku Hanu Havelkovou. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0       
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 88/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s podáním žádosti o dotace 
z prostředků Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
v rámci programu Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí výzva 
JSDH_V2_2020 Pořízení nového dopravního automobilu.  
Zastupitelstvo obce Výprachtice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou                 
a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 89/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje smlouvu o poskytnutí 
investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice, IČO: 70892822 na akci „Oplocení – dětské hřiště“. Dotace se poskytuje ve výši 50% 
ze skutečných nákladů vynaložených na akci v roce 2019, maximálně však ve výši 110 000,- Kč. 
Smlouva se schvaluje v textu dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení.    
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 90/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zadání výběrového řízení      
na zhotovitele díla na akci „Vybavení přírodovědné učebny a zajištění konektivity školy“. 
Zajištěním organizace výběrového řízení Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje Dobrovolný 
svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 561 53 Dolní 



 

2 

Čermná,  IČ: 01349341.  Komisi pro výběr zhotovitele jmenuje starosta. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 91/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o dílo          
s Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 
561 53 Dolní Čermná,  IČ: 01349341 na zajištění organizace výběrového řízení v rámci realizace 
projektu s názvem „Vybavení přírodovědné učebny a zajištění konektivity školy“ z 15. výzvy 
pro předkládání žádostí o dotaci MAS ORLICKO, IROP-Vzdělávání v klíčových kompetencích 
III. a poradenský servis pro objednatele, za cenu 5 000,- Kč s DPH. Smlouva o dílo se schvaluje 
ve znění předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 92/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zadání výběrového řízení      
na zhotovitele díla na akci „Cvičná kuchyňka pro potřeby neformálního a zájmového 
vzdělávání“. Zajištěním organizace výběrového řízení Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 561 53 
Dolní Čermná,  IČ: 01349341.  Komisi pro výběr zhotovitele jmenuje starosta. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 93/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o dílo         
s Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 
561 53 Dolní Čermná,  IČ: 01349341 na zajištění organizace výběrového řízení v rámci realizace 
projektu s názvem „Cvičná kuchyňka pro potřeby neformálního a zájmového vzdělávání“     
z 16. výzvy pro předkládání žádostí o dotaci MAS ORLICKO, IROP-Neformální a zájmové 
vzdělávání III. a poradenský servis pro objednatele, za cenu 5 000,- Kč s DPH. Smlouva o dílo 
se schvaluje ve znění předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 94/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje zadání výběrového řízení      
na zhotovitele díla na akci „Rekonstrukce VZT v jídelně ZŠ Výprachtice“. Zajištěním 
organizace výběrového řízení Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 561 53 Dolní Čermná,  IČ: 
01349341.  Komisi pro výběr zhotovitele jmenuje starosta. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 95/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o dílo          
s Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, se sídlem: Dolní Čermná 76, 
561 53 Dolní Čermná,  IČ: 01349341 na zajištění organizace výběrového řízení v rámci realizace 
projektu s názvem „Rekonstrukce VZT v jídelně ZŠ Výprachtice“ a poradenský servis          
pro objednatele, za cenu 5 000,- Kč s DPH. Smlouva o dílo se schvaluje ve znění předloženého 
návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 



 

3 

Usnesení č. 96/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální dotace 
příjemci – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, IČ: 00426261 
ve výši 2 000,- Kč. Dotace se poskytuje na rekonstrukci budovy OS ČČK. Zastupitelstvo obce 
Výprachtice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem 
dotace. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 97/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního daru 
příjemci –  Linka Bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Praha 8, IČ: 6138319 ve výši 2 000,- Kč    
na provoz v roce 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření 
darovací smlouvy. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 98/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního daru 
příjemci –  V-Racing club, z.s., se sídlem Výprachtice 283, IČO: 06068731 ve výši 8 000,- Kč   
na akci „Meeting of cars“, který se bude konat v červnu 2019 a 8 000,- Kč na akci „Pohádkový 
les“, termín konání je srpen 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce  
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 99/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 3197/6 v k.ú. Výprachtice. Prodávaný pozemek bude oddělen GP na náklady žadatelů. 
Hlasování: PRO:      8  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      1 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 100/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje dodatek ke smlouvě            
na zneškodňování obyčejného a nebezpečného odpadu s firmou Komunální služby s.r.o., se 
sídlem: Pod Vyšehradem 13, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 60935863. Předmětem dodatku je 
zvýšení ceny za příjem vytříděných plastových obalů na 0,80 Kč za 1 kg s účinností                   
od 1. 5. 2019. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno.   
 
Usnesení č. 101/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření č. 2     
dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      9  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 102/6/2019: Zastupitelstvo obce Výprachtice vzalo na vědomí žádost pana L. F.       
o doplnění usnesení 80/5/2019 o povolení napojení domu čp. 177 ve Výprachticích a k danému 
sděluje:  
Zastupitelstvo obce svým usnesením pouze odsouhlasuje navýšení odběrných míst na vodovodní 
síti. Místo pro napojení není předmětem jednání zastupitelstva. Místo napojení určuje pracovník 
obce pověřený správou vodovodu s přihlédnutím na majetková práva a místní podmínky. 
Vzhledem k tomu, že v dané lokalitě je možnost, aby vodovodní přípojka vedla po obecním 
pozemku, je tato možnost využita a bude smluvně ošetřena smlouvou o právu provedení stavby. 
Na stavbu vodovodu nebylo zahájeno stavební řízení, neboť nešlo o novou stavbu, ale o opravu, 
na kterou se stavební povolení nevydává a tudíž nemohla být vydána kolaudace. 
 
 



 

4 

Bod č. 10/ Diskuze  
 
Starosta obce informoval přítomné s plány MMR ČR na změnu stavebního zákona a s tím 
spojenou novou síť stavebních úřadů, která by nefungovala pod správou územně samosprávných 
celků jako nyní, ale vznikla by nová struktura v rámci ministerstva. To znamená likvidaci 
stávajících úřadů a zřízení úplně nových. Při této změně by zanikly stavební úřady v obcích          
i menších městech a došlo by opět k cenralizaci úřadů na krajskou, v lepším případě okresní, 
úroveň. Toto opatření se setkává u občanů s nesouhlasem a vznikla petice k vyjádření nesouhlasu 
s odebráním výkonu přenesené působnosti obcím na úseku stavebních úřadů. Starosta vyzval 
přítomné, kteří s daným taktéž nesouhlasí, k podpisu této petice. 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena na OÚ 
Výprachtice. 
 


